PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 67/2023

Data: 13 de novembro de 2023

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Márcio Luis Kuhn.

ZÉ DA PANTANAL – MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Márcio Luis Kuhn.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 13 de novembro de 2023.

ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador REPUBLICANOS

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	IRMÃO PARÁ DO OVO
Vereador Progressistas
	DAMIANI
Vereador PSDB
	MÁRCIO HENRIQUE DUARTE (BERE)
Vereador PL

MAURICIO GOMES
Vereador – PSB

[bookmark: _GoBack]
CURRICULUM VITAE

Márcio Luis Kuhn, nascido em 18/05/1977, no município de São José do Cedro-SC, é Filho de Irio José Kuhn e Rita Kuhn, casado com Talita Romero Kuhn há 14 anos, pai de Helena Kuhn e Luisa Kuhn.

Em 1994 formou-se em Técnico em Agropecuária e em 1998 em Tecnólogo em Administração Rural no município de Palmas-PR, também cursou pós-graduação em Solos e Meio ambiente e Marketing e Gestão de Pessoas.

Em 2000 Márcio veio para a cidade de Sorriso em busca de novas oportunidades, iniciando assim sua história nesse município, onde prestava serviço de assistência técnica para produtores rurais. Com o passar do tempo e com sua dedicação, tornou-se também um grande produtor rural. Diante disso, presidiu o Sindicato dos Trabalhadores Rurais, foi Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e atualmente é Diretor de Pesquisa e Fomento da Empaer.

Pelos relevantes serviços prestados ao município de Sorriso-MT, outras atividades exercidas e por sua competência é que homenageamos o Sr. Márcio Luis Kuhn com o Título de Cidadão Sorrisense.